Cracoviae, 24 I 1629

They confirm receiving orders from the Nuncio regarding Father Stanisław 
Zagorski and explain their helplessness. Zagorski ignores the judgment of the 
commissioners appointed by the Nuncio to return 3,000 florins to the Sandomierz 
convent, thus disregarding the orders of the Bishop of Cracow [Marcin 
Szyszkowski], and even the decisions of the Nuncio. However, because he is in 
an unknown place, it is difficult to obtain the execution of the sentence, which, 
however, the brothers of the Cracow monastery still hope, desiring to be worthy 
of the Nuncio’s kindness shown to them many times.

Orig.: ASR, ASC 774.

1 Charles de Bonnières, Baron d’Auchy. 
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Illustrissime ac Reverendissime Domine, Domine Patrone Colendissime
Fecisset hoc lumen sempiternum, ut non tam praesenti charta et calamo, 

quam ipsa praesentia filialem erga Illustrissimam Celsitudinem tuam, amo-
rem et affectum, ac cum ea qua par est reverentia demonstrare aliquando 
potuissemus; procul dubio et officio nostro non defuissemus, et Illustrissi-
mae Celsitudini tuae morem per omnia gesissemus. Quoniam vero et longa 
locorum distantia et modernae temporum calamitates, nobis ad supra dic-
ta exequenda per quam maximo sunt impedimento, coacti sumus non nisi 
praesenti calamo, cum imprimis Illustrissimae Celsitudini tuae fausta novi 
anni initia, cum omni fortunae melioris et prosperae valetudinis incremento 
congratulari, tum demum verum a nobis gestarum seriem Illustrissimae Cel-
situdini tuae explicare. Recepto itaque et exosculato Illustrissimae Celsitudi-
nis tuae mandato, ad Admodum R.n.dos D.nos Comissarios pro exequtione 
sententiae ab eis contra Patrem Stanislaum Zagorskii latae, quod summam 
trium millium florenorum Conventui Sandomiriaensi iniquissimae spoliato 
restituendorum, sedulo et diligenter pro eiusdem executiones instetimus. Ve-
rum quoniam Pater Zagorski citationem illorum subterfugiens sese in loca 
nobis ignota abdiderat; tandem obtinueramus ab eis citationem contra ipsum 
ad valuas Ecclesiae Cizoviensis1 ubi plebanum agit emanatam. Qua cognita 
non modo ille correctam Dominis Comissariis excommunicationem ipsam 
vilipendens non comparuit, sed etiam Illustrissimum Dominum Episcopum 
Cracoviensem2 accedens, ibidem Dominis Comissariis (quasi ab eis sum-
mam iniuriam et gravissima damna famae et fortunae pateretur) traductis et 
calumniatis ad eos a Reverendissimo Domino litterae monitionis privatae, ne 
eum amplius Domini Comissarii ad iuditium non tam suum, quam suae Illu-
strissimae Celsitudinis provocarent, adcitarentque impetraverat. Ast iam hu-
cusque speramus certo aliter Reverendissimum Dominum informatum esse. 
Hoc saltem superest ut sua Illustrissima Celsitudo Patronus noster Colen-
dissimus, pro iucundissima sua in nos beneficentia et consuetudine Patrem 
Zagorski si ibi quoque modo comparuerit, ad restituendum hanc summam 
Conventui Sandomiriaensi ex integro, et ad satisfaciendum Conventus Cra-
coviensis per illum damnis multis affecti compellat, et pro fine iurgiorum, ac 
quod magis est totarum impensarum, quibus ob eius caliditates praemimur 
iniustissima, causam sive ad Dominos Comissarios, sive ad Officium Cra-
coviensis Officialatus remittat, iam enim sumptibus quos iter oblongum ad 
curiam suae Illustrissimae Celsitudinis nobis toties ad accedendam requirit, 
respondere valemus, causa autem haec ob versutias et perversitates Patris 
Zagorsky, praesentiam aliquot Fratrum negotium hoc calentium, et nostram 
omnium diligentiam summam expostulat. Hanc tantam et tam singularem 
suae Illustrissimae Celsitudinis clementiam nos licet indigni, omni servito-